
1 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Poniklá 

uzavřená dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a na základě rozhodnutí č. 74/2024 Zastupitelstva obce Poniklá ze dne 15. 3. 2024. 

 

Obec Poniklá 

IČ 00276006, Poniklá 65, 512 42 

zastoupená starostou Tomášem Hájkem 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

SDH Poniklá 
IČ 15045358, Poniklá 124, 512 42 

zastoupený starostou Tomášem Klikorkou 

(dále jen „příjemce“) 

  

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele.  

II. 
Účel dotace 
Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci dotaci na realizaci projektů Celoroční 

společenská činnost 2024, Druhá etapa rekonstrukce chaty na Ruzyni a Oslavy 140 let založení 

sboru. Přesnější specifikace projektů je uvedena jako příloha č. 1, č. 2 a č. 3 této smlouvy (odpovídá 

schválené žádosti o dotaci). 

IV. 
Výše dotace a její výplata 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 131 160,- Kč. Peněžní prostředky budou vyplaceny 

bankovním převodem na účet příjemce. K poskytnutí dotace dojde do 15 dní poté, kdy o to příjemce 

požádá. Dotaci lze poskytnout i jako 100% zálohovou platbu.   

V. 
Použití dotace 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných 

nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace (Příloha č. 1, č. 2 a č. 3) vzniklých 

v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

 



2 

 

VI. 
Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace do 1. 3. 2025. 

Příjemce doloží vyúčtování dotace komentářem – závěrečnou zprávou o realizaci a průběhu 

projektu, sumářem vydaných částek a čitelnými kopiemi dokladů (faktur, paragonů, výpisů 

z příslušného bankovního účtu, pokladními doklady a jinými doklady, které se vztahují k použití 

dotace).  

2. Poskytovatel dotace je oprávněn požadovat vrácení ve stanovené lhůtě případně nevyčerpané části 

peněžních prostředků z dotace. 

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace.  

4. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 

informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace a s realizací projektu. 

  

VII. 
Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání s veřejnými prostředky z 

poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole 

všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli 

v souladu se zákonem o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a 

následné kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který 

je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované účetní záznamy a jiné 

doklady. 

VIII. 
Sankční ujednání 

Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení peněžních 

prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

 

 

V Poniklé dne 25. 3. 2024 

 

 

 

     

 

 

____________________________    ____________________________ 

            příjemce poskytovatel   

  


